

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **JS komponenter A/S**

Lunikvej 38A, 2670 Greve

CVR-nr. 25 46 93 56

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2024.

---

Jens E. N. Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JS komponenter A/S Lunikvej 38A 2670 Greve  Telefon: 43 69 67 77 Hjemmeside: <a href="http://www.js-komponenter.dk">www.js-komponenter.dk</a>  CVR-nr.: 25 46 93 56 Stiftet: 22. juni 2000 Hjemsted: Greve Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Skov, bestyrelsesformand Thomas Andréasson, næstformand Jens E. N. Sørensen, bestyrelsesmedlem Hanne Møltoft Nørskov, bestyrelsesmedlem Peter Glumsøe, bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Peter Glumsøe, Duevej 39, 2680 Solrød Strand, direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S, Taastrup Hovedgade 56, 2630 Taastrup
<b>Dattervirksomheder</b>	JS komponenter AS, Norge Trailer Industrier i Ängelholm AB, Sverige

**Hovedtal og nøgletal**

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	7.828	7.073	9.376	7.926	7.268
Resultat af primær drift	934	929	3.186	2.176	1.423
Finansielle poster, netto	-659	-263	-668	-219	-296
Årets resultat	185	517	1.962	1.523	879
<b>Balance:</b>					
Balancesum	28.390	28.217	25.639	15.122	14.281
Investeringer i materielle anlægsaktiver	622	137	460	92	216
Egenkapital	10.514	10.329	10.812	8.851	7.328
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	12	13	13	13	14
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	157,3	156,3	192,7	260,5	200,1
Soliditetsgrad	37,0	36,6	42,2	58,5	51,3
Egenkapitalforrentning	1,8	4,9	20,0	18,8	12,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel med komponenter og reservedele i transport- og campingsektoren og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.828 t.kr. mod 7.073 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 185 t.kr. mod 517 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer at fortsætte med at opnå tilfredsstillende og positive resultater i de kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.828.099</b>	<b>7.072.752</b>
1 Personaleomkostninger	-6.615.476	-5.910.816
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-278.820	-233.316
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>933.803</b>	<b>928.620</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	315.673	124.112
Andre finansielle indtægter	124.937	267.391
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.099.863	-654.280
<b>Resultat før skat</b>	<b>274.550</b>	<b>665.843</b>
3 Skat af årets resultat	-89.166	-149.069
<b>Årets resultat</b>	<b>185.384</b>	<b>516.774</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	185.384	516.774
<b>Disponeret i alt</b>	<b>185.384</b>	<b>516.774</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	743.533	400.106
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>743.533</u>	<u>400.106</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.066.502	7.066.502
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.066.502</u>	<u>7.066.502</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.810.035</u></b>	<b><u>7.466.608</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	12.719.280	12.688.090
Forudbetalinger for varer	1.415.282	1.252.579
Varebeholdninger i alt	<u>14.134.562</u>	<u>13.940.669</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.969.617	5.106.769
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.325.296	967.061
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	321.368	0
Udsudte skatteaktiver	33.737	38.168
Tilgodehavende selskabsskat	192.212	0
Andre tilgodehavender	602.925	695.094
Tilgodehavender i alt	<u>6.445.155</u>	<u>6.807.092</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>2.387</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.579.717</u></b>	<b><u>20.750.148</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.389.752</u></b>	<b><u>28.216.756</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	10.014.310	9.828.926
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.514.310</u></b>	<b><u>10.328.926</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.765.750	1.754.333
Anden gæld	441.307	367.176
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.586.096	2.486.632
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.793.153</u>	<u>4.608.141</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	961.280	959.208
Gæld til pengeinstitutter	4.497.240	5.403.141
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.274.193	2.655.713
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.941	12.498
Selskabsskat	50.710	84.490
Anden gæld	4.287.925	4.164.639
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.082.289</u>	<u>13.279.689</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.875.442</u></b>	<b><u>17.887.830</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>28.389.752</u></b>	<b><u>28.216.756</u></b>

**6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	9.828.926	10.328.926
Årets overførte overskud eller underskud	0	185.384	185.384
	<b>500.000</b>	<b>10.014.310</b>	<b>10.514.310</b>

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.057.176	5.344.834
Pensioner	465.702	416.850
Andre omkostninger til social sikring	92.598	149.132
	<b>6.615.476</b>	<b>5.910.816</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	13
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	99.464	95.640
Andre finansielle omkostninger	1.000.399	558.640
	<b>1.099.863</b>	<b>654.280</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	58.498	158.334
Årets regulering af udskudt skat	4.431	-9.265
Regulering af tidligere års skat	26.237	0
	<b>89.166</b>	<b>149.069</b>
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.086.756	1.949.756
Tilgang i årets løb	622.247	137.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.709.003</b>	<b>2.086.756</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.686.650	-1.453.334
Årets af-/nedskrivninger	-278.820	-233.316
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-1.965.470</b>	<b>-1.686.650</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>743.533</b>	<b>400.106</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	7.066.502	7.066.502
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>7.066.502</b>	<b>7.066.502</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos JS komponenter A/S kr.
JS komponenter AS, Norge	100 %	260.343	-470.609	29.576
Trailer Industrier i Ängelholm AB, Sverige	100 %	3.806.524	-8.000	7.036.926
		<b>4.066.867</b>	<b>-478.609</b>	<b>7.066.502</b>

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 117. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 117.

#### Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet virksomhedspant på t.kr. 6.000 overfor selskabets bankforbindelse. Pantet omfatter selskabets driftsmateriel, varedebitorer, varelagre og datterselskabsaktier med en samlet bogført værdi på t.kr. 25.440. Selskabsdeltagerne har endvidere udarbejdet tilbagetrædelseserklæringer overfor bankforbindelsen for samlede mellemværender på t.kr. 2.586 inklusive tilskrevne renter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Carsten Skov**

**Bestyrelsesformand**

Serienummer: 1c138065-216c-4894-9403-d16d95c81216

IP: 87.57.xxx.xxx

2024-05-27 13:51:45 UTC



**Peter Glumsøe**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: a8af88e1-caad-4c8f-93d5-c95416dc0da5

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-05-27 13:52:32 UTC



**Peter Glumsøe**

**Direktør**

Serienummer: a8af88e1-caad-4c8f-93d5-c95416dc0da5

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-05-27 13:52:32 UTC



**Hanne Møltoft Nørskov**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 370da30a-c67e-4b30-a1d5-ac2a07664eca

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-05-27 14:01:33 UTC



**Andreasson, Thomas**

**Næstformand**

Serienummer: no\_bankid:9578-5998-4-3092868

IP: 84.202.xxx.xxx

2024-05-27 14:51:20 UTC



**Jens Erik Nørskov Sørensen**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 0f29f417-7928-40ff-98c6-0b483ff3f9ed

IP: 188.183.xxx.xxx

2024-05-28 09:44:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: FLLP5-HZ8TQ-XFBIY-ZEC7J-C2XHA-VLCX3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kim Kjellberg

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 98ebc7e2-a621-4234-9737-1f744885f069

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-03 07:19:53 UTC



## Jens Erik Nørskov Sørensen

Dirigent

Serienummer: 0f29f417-7928-40ff-98c6-0b483ff3f9ed

IP: 188.183.xxx.xxx

2024-06-03 12:59:21 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**